
Contacto

Teléfono 969179912
Fax 969224900
Correo Electrónico 
contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de Sangre, 1
(16002) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/006821 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgosYoIH%2FVEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en AM 2023/015553 Lote 12 BC de oftalmoscopio y otoscopio para
CS Cardenete

Contrato basado en AM 2023/015553 Lote 12 G-V BC de oftalmoscopio y otoscopio para CS CardeneteDescripción 
Valor estimado del contrato 595 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 719,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 595 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgosYoIH%2FVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969179912
Correo Electrónico 
contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de Sangre 1
(16002) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

HELIANTHUS MEDICAL, S.L.
NIF B81933830
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FISICAS, 67 POLIGONO INDUSTRIAL URTINSA II
(28925) ALCORCON España

Contacto

Teléfono 916111912
Correo Electrónico concursos@helianthusmedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 719,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 023232/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación La mejor oferta de cada lote, según la puntuación obtenida en la valoración de los criterios técnicos y
económicos de los apartados T.1) y T.2) del Anexo 1 del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Cuenca

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/015553
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGyG%2Fzi03vpt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000013992431 |  2024-000886293 | Wed, 14 Aug 2024 14:26:04:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74055201138738665793647687432970819399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGyG%2Fzi03vpt5r0ngvMetA%3D%3D

